
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/433/2023 

RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/342/2022 Rady Miasta i Gminy Wiązów z dnia 21 grudnia 

2022 w sprawie Uchwały Budżetowej Miasta i Gminy Wiązów na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. e, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Wiązów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Wiązów na rok 2023: 

- zwiększa się dochody o kwotę 2.923.193,72 zł, 

- plan dochodów po zmianach wynosi 58.008.125,55  zł, 

- w tym: 

- dochody bieżące 42.895.167,87 zł, 

- dochody majątkowe 15.112.957,68 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

- zwiększa się wydatki o kwotę 648.010,66 zł, 

- plan wydatków po zmianie wynosi 62.963.386,51 zł, 

- w tym:  

- wydatki bieżące 40.711.373,62 zł, 

- wydatki majątkowe 22.252.012,89 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej „Wydatki majątkowe Gminy Wiązów  na 2023 rok” otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu Miasta i Gminy Wiązów  

na 2023 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4. 

3. Załącznik nr 10 do uchwały budżetowej „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym 

i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5. 

4. Załącznik nr 11 DOCHODY Z OPŁAT I KAR PIENIĘŻNYCH ORAZ FINANSOWANE NIMI 

WYDATKI NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA I GOSPODARKĘ WODNĄ  NA 2023 ROK otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem 6 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 5327



§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu Gminy w kwocie 4.955.260,96 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami z emisji papierów wartościowych w wysokości 2.076.416,24 zł; 

2) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.768.088,61 zł; 

3) przychodami z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 110.756,11 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.286.217,72 zł z następujących tytułów: 

a) emisji papierów wartościowych w wysokości 3.280.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.768.088,61 zł, 

c) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 110.756,11 zł, 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 127.373,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1.330.956,76 zł  z następujących tytułów; 

a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 770.000,00 zł, 

b) spłaty otrzymanych pożyczek  w kwocie  106.495,76 zł, 

c) wykupu papierów wartościowych w kwocie 200.000,00 zł, 

d) udzielonych pożyczek w kwocie 254.461,00 zł. 

§ 4. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2023 r. do kwoty 254.461,00 zł. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów do udzielania pożyczek do wysokości kwoty 

określonej w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiązów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wiązów: 

Ewa Schütterly

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5327



Dochody budżetu Miasta i Gminy Wiązów na 2023 rok

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miasta i Gminy Wiązów nr LVIII/433/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 537 799,00 -3 846,00 2 533 953,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 045 799,00 -3 846,00 2 041 953,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

37 000,00 2 000,00 39 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

796 785,00 -5 846,00 790 939,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 627 800,00 20 022,00 647 822,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 592 600,00 20 000,00 612 600,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

125 000,00 20 000,00 145 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 35 200,00 22,00 35 222,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 22,00 22,00

750 Administracja publiczna 83 896,62 3 506,00 87 402,62

75011 Urzędy wojewódzkie 62 551,62 6,00 62 557,62

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 6,00 6,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 345,00 3 000,00 23 345,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 3 000,00 18 000,00

75095 Pozostała działalność 1 000,00 500,00 1 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 500,00 1 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 874 097,00 70 432,00 11 944 529,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 018 875,00 10 400,00 3 029 275,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 700,00 8 200,00 10 900,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

200,00 200,00 400,00

BeSTia Strona 1 z 3

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5327



0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 300,00 2 000,00 3 300,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 308 400,00 45 000,00 4 353 400,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 25 000,00 35 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

3 000,00 3 000,00 6 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

15 740,00 17 000,00 32 740,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

350 116,00 15 032,00 365 148,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

170 000,00 15 000,00 185 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

16,00 32,00 48,00

758 Różne rozliczenia 13 378 922,00 2 720 586,72 16 099 508,72

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 2 109 880,00 2 109 880,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 2 109 880,00 2 109 880,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 893 551,00 610 706,72 1 504 257,72

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 42 200,00 5 000,00 47 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 200,00 23,00 4 223,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 760 000,00 600 000,00 1 360 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 5 683,72 5 683,72

801 Oświata i wychowanie 5 486 641,34 5 000,00 5 491 641,34

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 71 472,00 5 000,00 76 472,00

0830 Wpływy z usług 12 000,00 5 000,00 17 000,00

852 Pomoc społeczna 653 729,00 15 662,00 669 391,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

27 060,00 1 294,00 28 354,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 294,00 1 294,00

85216 Zasiłki stałe 307 909,00 14 368,00 322 277,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 759,00 14 368,00 16 127,00

BeSTia Strona 2 z 3

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5327



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 265 052,54 6 831,00 8 271 883,54

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 1 000,00 1 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 000,00 1 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

800,00 400,00 1 200,00

0690 Wpływy z różnych opłat 800,00 400,00 1 200,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 099,00 5 431,00 55 530,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 431,00 5 431,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 103 862,00 85 000,00 188 862,00

92195 Pozostała działalność 101 362,00 85 000,00 186 362,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 85 000,00 85 000,00

Razem: 55 084 931,83 2 923 193,72 58 008 125,55

BeSTia Strona 3 z 3

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5327



Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wiązów na 2023 r.

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miasta i Gminy Wiązów nr LVIII/433/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

7 110 826,00 58 000,00 7 168 826,00

40002 Dostarczanie wody 2 306 926,00 58 000,00 2 364 926,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 58 000,00 58 000,00

600 Transport i łączność 4 828 783,51 95 440,00 4 924 223,51

60014 Drogi publiczne powiatowe 10 000,00 89 510,00 99 510,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 89 510,00 89 510,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 692 032,33 -16 070,00 3 675 962,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 828,33 -41 347,00 63 481,33

4300 Zakup usług pozostałych 29 070,00 3 000,00 32 070,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 667 495,00 22 277,00 1 689 772,00

60017 Drogi wewnetrzne 1 057 051,18 22 000,00 1 079 051,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 057 051,18 22 000,00 1 079 051,18

750 Administracja publiczna 6 523 629,62 210 178,66 6 733 808,28

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 619 150,94 50 178,66 5 669 329,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 260 650,94 50 178,66 310 829,60

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 87 000,00 40 000,00 127 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 15 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 25 000,00 45 000,00

75095 Pozostała działalność 513 927,06 120 000,00 633 927,06

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 120 000,00 340 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 350 952,59 94 330,00 20 445 282,59

80101 Szkoły podstawowe 8 520 920,53 14 330,00 8 535 250,53

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 330,00 14 330,00

80104 Przedszkola 1 870 952,00 80 000,00 1 950 952,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

142 000,00 80 000,00 222 000,00

852 Pomoc społeczna 2 283 675,00 15 662,00 2 299 337,00

85202 Domy pomocy społecznej 500 000,00 15 662,00 515 662,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

500 000,00 15 662,00 515 662,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 028 001,00 66 700,00 12 094 701,00

BeSTia Strona 1 z 2

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5327



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 82 451,06 700,00 83 151,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 950,00 700,00 31 650,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 482 708,54 66 000,00 548 708,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 579,00 15 000,00 19 579,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 796,00 2 000,00 2 796,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 220,00 220,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 780,00 8 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 300,00 40 000,00 43 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 672 766,23 107 700,00 1 780 466,23

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 403 466,23 -1 200,00 402 266,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 315,87 -1 680,00 139 635,87

4270 Zakup usług remontowych 608,90 80,00 688,90

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 400,00 25 400,00

92195 Pozostała działalność 353 300,00 108 900,00 462 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -1 100,00 7 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 25 000,00 140 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 85 000,00 85 000,00

Razem: 62 315 375,85 648 010,66 62 963 386,51

BeSTia Strona 2 z 2

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5327



Załącznik nr 3

do Uchwały Rady Miasta i Gminy Wiązów

Nr LVIII/433/2023

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Rok budżetowy 2023 Dochody własne jst
Środki wymienione 

w art..5 ust.1 pkt.2 i 

3 ufp

dotacje i środki z 

funduszy celowych
inne

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

400

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną i gaz        4 588 569,00           1 819 926,00            457 385,00        1 362 541,00    

40002 Dostarczanie wody        4 588 569,00          1 819 926,00           457 385,00        1 362 541,00                         -                           -      

40002
Wymiana przyłączy oraz montaż zasuw na sieci 

wodociągowej
            86 000,00                86 000,00              86 000,00    UMiG

40002

Przebudowa i rozbudowa ujęcia i stacji 

uzdatniania wody w miejscowościach 

Zborowice i Wyszonowice, przebudowa 

magistrali wodociągowej i sieci 

wodociągowej metodą bezwykopową 

łączącą miejscowości Łojowice i 

Wawrzyszów, budowa oczyszczalni 

ścieków przy świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Kalinowa,

       4 444 569,00           1 675 926,00            313 385,00        1 362 541,00    

40002 Zakup samochodu dla grupy wodno-

kanalizacyjnej
            45 000,00                45 000,00              45 000,00    

40002 Zakup skoczka             13 000,00                13 000,00              13 000,00    UMiG

Wydatki majątkowe Gminy Wiązów  na 2023 rok

Jednostka 

realizująca 

zadanie

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

 z tego żródła finansowania
Nazwa zadania inwestycyjnegoRozdziałDział

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5327



600 Transport i łączność        4 713 772,18           4 713 772,18         2 218 920,18        1 211 914,00        1 282 938,00                          -      

60014 Drogi publiczne powiatowe             89 510,00               89 510,00             89 510,00                         -                           -                           -      

60014

Wykonanie dokumentacji PT oraz budowa 

chodnika w pasie drogi powiatowej nr 

3057D w miejscowości Gułów od 

skrzyżowania z drogą gminną nr 11741D 

do posesji nr 28 (F.sołecki 17.947,00)

            89 510,00                89 510,00              89 510,00    UMiG

60016 Drogi publiczne gminne

       3 545 211,00          3 545 211,00        1 542 359,00        1 211 914,00          790 938,00                         -             -      

60016

Przebudowa drogi gminnej  nr 117414D 

(działka nr 111 i 136 AM-2) w miejscowości 

Wawrzyszów 

       1 328 072,00           1 328 072,00            537 134,00           790 938,00    UMiG

60016

Wykonanie dokumentacji projektowo 

kosztorysowej przebudowy ul. 

Strzelińskiej, 1 Maja i Sikorskiego w 

Wiązowie (działki 41, 80 AM-7, 7, 14, 24, 

28 AM-8, 74 AM-9)

            35 600,00                35 600,00              35 600,00    UMiG

60016
Wykonanie parkingu na Kaolinie w

Wyszonowicach (F. Sołecki)
            13 000,00                13 000,00              13 000,00    UMiG

60016 Przebudowa dróg dojazdowych do rynku – 

ul. 1 Maja i ul. Sikorskiego w Wiązowie

       2 126 539,00           2 126 539,00            914 625,00        1 211 914,00    UMiG

60016

Wykonanie dokumentacji projektowej 

przebudowy pobocza przy drodze gminnej 

w miejscowości Kłosów (dz. Nr 225, 

335/2(F. sołecki)

            20 000,00                20 000,00              20 000,00    UMiG

60016
Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze 

dz. Nr 294/1 AM-1 w Częstocicach 
            22 000,00                22 000,00              22 000,00    UMiG

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5327



60017 Drogi wewnętrzne        1 079 051,18          1 079 051,18           587 051,18                         -            492 000,00                         -      

60017
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Jędrzychowice - 

działki nr 151, 152, 153/1 AM-1

       501 751,18              501 751,18            237 751,18           264 000,00    UMiG

60017
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Kucharzowice – 

działki nr 503 i 504 AM-2

          555 300,00              555 300,00            327 300,00           228 000,00    UMiG

60017

Wykonanie dokumentacji projektowej oraz 

przebudowa drogi gminnej dz. Nr 331 w 

Witowicach (F. sołecki)

            22 000,00                22 000,00              22 000,00    UMiG

710 Działalność usługowa             81 795,00                81 795,00              81 795,00                          -                            -                            -      

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego             81 795,00               81 795,00             81 795,00                         -                           -                           -      

71004
Zmiany w planie zagospodarowania 

przestrzennego 
            81 795,00                81 795,00              81 795,00    

750 Administracja publiczna             27 000,00                27 000,00              27 000,00                          -                            -                            -      

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
            27 000,00               27 000,00             27 000,00                         -                           -                           -      

75023
Zakup serwera do przechowywania kopii 

zapasowych wraz z dyskami
            27 000,00                27 000,00              27 000,00    UMiG

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
            32 000,00                32 000,00              32 000,00                          -                            -                            -      

75412 Ochotnicze straże pożarne             32 000,00               32 000,00             32 000,00                         -                           -                           -      

75412
Zakup samochodu pożarniczego Mercedes-

Benz dla OSP w Łojowicach
            32 000,00                32 000,00              32 000,00    UMiG

801 Oświata i wychowanie        5 494 311,00           5 395 811,00         1 239 111,00                          -                            -          4 156 700,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 5327



80101 Szkoły podstawowe           342 861,00             342 861,00           236 161,00                         -                           -             106 700,00    

80101
Modernizacja modułowego zaplecza i boiska 

sportowego "ORLIK" przy SP Wiązów
          229 531,00              229 531,00            122 831,00           106 700,00    UMiG

80101

Wykonanie ogrodzenie przy Szkole 

Podstawowej w Wiązowie (część przed 

budynkiem) oraz bramy wjazdowej

            59 000,00                59 000,00              59 000,00    
 SP 

Wiązów 

80101
Zagospodarowanie i wyposażenie patio przy 

Szkole Podstawowej w Wiązowie
            40 000,00                40 000,00              40 000,00    

80101
Zakup urządzenia wielofunkcyjnego z 

kolorową drukarką do SP Jaworów
            14 330,00                14 330,00              14 330,00    

 SP 

Jaworów 

80195 Pozostała działalność        5 151 450,00           5 052 950,00        1 002 950,00                         -                           -          4 050 000,00    

80195

Poprawa efektywności energetycznej w 

budynku użyteczności publicznej 

przeznaczonym na cele edukacyjne w 

Wiązowie

       5 151 450,00           5 052 950,00         1 002 950,00        4 050 000,00    UMiG

855 Rodzina           801 866,14              801 866,14                           -             801 866,14                          -                            -      

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3           801 866,14             801 866,14                          -             801 866,14                         -                           -      

85516
Zakup pierwszego wyposażenia do Klubu 

Dziecięcego w Wiązowie
          801 866,14              801 866,14           801 866,14     UMiG 

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
     18 189 106,40           8 868 202,90         3 286 469,36           473 283,54           500 000,00        4 608 450,00    

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód      15 878 000,00          7 875 218,30        3 266 768,30                         -                           -          4 608 450,00    

90001
Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni 

ścieków w Starym Wiązowie I etap
     15 628 000,00           7 625 218,30         3 016 768,30        4 608 450,00    UMiG

90001 Zakup ciągnika           250 000,00              250 000,00            250 000,00    UMiG

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 5327



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach             19 701,06                19 701,06              19 701,06                          -                            -                            -      

500 90004
Zakup traktorka-kosiarki dla sołectwa 

Wawrzęcice (F.Sołecki)
            19 701,06                19 701,06              19 701,06    UMiG

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

       1 328 905,34             473 283,54                          -             473 283,54                         -                           -      

90005

Gospodarka niskoemisyjna- Modernizacja 

systemów grzewczych i odnawialne źródła 

energii

       1 328 905,34              473 283,54                           -             473 283,54    UMiG

90095 Pozostała działalność           962 500,00             500 000,00                          -                           -            500 000,00                         -      

90095 "Ciepłe Mieszkanie"           962 500,00              500 000,00                           -      500 000,00      UMiG

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego           459 541,46              459 541,46            273 176,46             61 376,00                          -             124 989,00    

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby           134 541,46             134 541,46           134 541,46                         -                           -                           -      

92109
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

wiejskiej w Jutrzynie (F. sołecki)
            20 000,00                20 000,00              20 000,00    UMiG

92109
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Kucharzowice (F.sołecki)
                        -      UMiG

92109
Wykonanie oświetlenia placu przy świetlicy w 

miejscowości Miechowice Oł. (F. sołecki)
            14 165,62                14 165,62              14 165,62    UMiG

92109 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy                         -      UMiG

92109
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Jaworów (F. sołecki)
            19 700,00                19 700,00              19 700,00    UMiG

92109
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kowalowie 

(kuchnia i piwnica- F. sołecki)
            11 000,00                11 000,00              11 000,00    UMiG

92109
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kurowie 

(F.sołecki)
            69 675,84                69 675,84              69 675,84    UMiG

92195 Pozostała działalność           325 000,00             325 000,00           138 635,00             61 376,00                         -             124 989,00    

92195 Wykonanie projektu ogródka jordanowskiego                         -      UMiG

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 5327



92195

Utworzenie terenu sportowo-rekreacyjnego, 

budowa placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej 

w miejscowości Kowalów 

          135 000,00              135 000,00              73 624,00             61 376,00    UMiG

92195
Budowa ogrodzenia placu zabaw w 

miejscowości Kowalów dz. Nr 
            25 000,00                25 000,00              25 000,00    UMiG

92195 Zagospodarowanie placu zabaw we wsi 

Kalinowa
            80 000,00                80 000,00              40 011,00             39 989,00    UMiG

92195 Doposażenie placu zabaw w Wiązowie 

przy ul. Polnej
            85 000,00                85 000,00             85 000,00    

926 Kultura fizyczna             52 098,21                52 098,21              52 098,21                          -                            -                            -      

92601 Obiekty sportowe             52 098,21               52 098,21             52 098,21                         -                           -                           -      

92601
Zagospodarowanie boiskaw miejscowości 

Księżyce (F. Sołecki)
            12 098,21                12 098,21              12 098,21    UMiG

92601
Wykonanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej oraz zagospodarowanie 

terenu na działki nr 3 AM-5 obręb Wiązów

            40 000,00                40 000,00              40 000,00    UMiG

     34 440 059,39         22 252 012,89         7 667 955,21        3 910 980,68        1 782 938,00        8 890 139,00                             -      

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 5327



Załącznik Nr 4

Lp. Paragraf Treść Przychody Rozchody

1 2 3 4 5

1 Przychody ogółem 6 286 217,72             

905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

2 768 088,61             

906

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków

110 756,11                

931
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
3 280 000,00             

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy
127 373,00                

2 Rozchody ogółem 1 330 956,76             

982 Wykup innych papierów wartościowych 200 000,00                

991 Udzielone pożyczki i kredyty 254 461,00                

992
Spłata kredytów do BS Oława 

zaciągniętych na zadania inwestycyjne
770 000,00                

992
Spłata pożyczki do WFOŚIGW we 

Wrocławiu - ograniczenie niskiej emisji
26 315,76                  

Przychody i rozchody budżetu Miasta i Gminy Wiązów na 2023 rok

do Uchwały Nr LVIII/433/2023

Rady Miasta i Gminy Wiązów

z dnia 31 sierpnia  2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 5327



992

Spłata pożyczki do WFOŚIGW we 

Wrocławiu - budowa kanalizacji sanitarnej 

w Wiązowie
80 180,00                  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 5327



Załącznik nr 5 do uchwały nr LVIII/433/2023 

Rady Miasta I Gminy Wiązów 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

Plan wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 rok 

Lp

. 
Sołectwo Rozdział Wnioskowane przedsięwzięcia 

Koszt 

przedsięwzięcia  

Łączny koszt 

wnioskowanych 

przedsięwzięć 

1 Bryłów 

60016-4210 Zakup kruszywa            1 000,00    

          16 948,66    

60016-4300 Transport kruszywa              600,00    

92109-4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy i terenu            4 400,00    

92195-4210 Organizacja imprez okolicznościowych            2 000,00    

92195-4210 Zakup monitoringu            4 948,66    

92195-4210 Doposażenie placu zabaw i terenu             4 000,00    

2 Bryłówek 

92195-4210 Doposażenie i utrzymanie placu rekreacyjnego          11 511,76    

          14 930,96    90004-4210 Utrzymanie terenów zielonych            1 600,00    

92195-4210 Organizacja imprez okolicznościowych            1 819,20    

3 Częstocice 

92109-4210 Doposażenie świetlicy            5 000,00    

          24 731,21    

92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            3 000,00    

92195-4210 
Wykonanie monitoringu na placu zabaw i boisku sportowym            9 731,21    

92601-4210 Doposażenie boiska sportowego            7 000,00    

4 Gułów 

60016-4210 Remont drogi nr 150/2, 159     1 353,00    

          25 077,10    
60014-6050 Wykonanie dokumentacji PT oraz budowa chodnika w pasie drogi 

powiatowej nr 3057D w miejscowości Gułów od skrzyżowania z 

drogą gminną nr 11741D do posesji nr 28 

  17 947,00    

92109-4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy             1 577,10    

90004-4210 Utrzymanie terenów zielonych              700,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 5327



92195-4210 Organizacja imprez okolicznościowych            2 500,00    

92195-4300 Organizacja imprez okolicznościowych - usługa animatora            1 000,00    

5 Janowo 

60016-4210 Utwardzenie dróg gminnych            6 800,00    

          15 103,91    

60016-4300 Transport kruszywa            3 200,00    

92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            1 103,91    

92195-4210 Zakup ławek i stołów            3 500,00    

90004-4210 Utrzymanie zieleni i porządku              500,00    

6 Jaworów 

92109-4210 Utrzymanie świetlicy, zakupy              298,21    

          22 598,21    
92109-6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej          19 700,00    

92195-4210 Integracja mieszkańców             2 250,00    

90004-4210 Utrzymanie terenów zielonych              350,00    

7 Jędrzychowice 

60017-6050 

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 

Jędrzychowice - działki nr 151, 152, 153/1 AM-1(do posesji nr 28,  

nr 29)          16 751,18    

          23 751,18    92109-4210 
Bieżące potrzeby remontowo- gospodarcze świetlicy oraz terenu 

rekareacyjnego            1 420,00    

92109-4210 Doposażenie świetlicy i terenu rekreacyjnego            1 500,00    

92109-4270 Przegląd i naprawa lodówki                80,00    

92195-4210 Spotkania integracyjne            4 000,00    

8 Jutrzyna 

92109-4210 Doposażenie świetlicy            5 838,95    

          28 708,95    92109-6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy          20 000,00    

92195-4210 Organizacja imprez            2 870,00    

9 Kalinowa 

92109-4210 Doposażenie świetlicy            1 000,00    

          19 139,30    

92109-4300 Montaż monitoringu na terenie przy świetlicy            1 400,00    

92195-6050 Zagospodarowanie placu zabaw          15 000,00    

92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            1 139,30    

92109-4210 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy              600,00    

10 Kłosów 60016-6050 Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy pobocza przy 

drodze gminnej w miejscowości Kłosów (dz. Nr 225, 335/2(F. sołecki)          20 000,00    

          24 500,61    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 5327



90004-4210 Utrzymanie terenów zielonych              500,00    

92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            2 450,00    

92109-4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy i terenu wokół            1 550,61    

11 Kowalów 

92109-4210 Doposażenie placu zabaw i świetlicy          11 000,00    

          25 826,53    92109-6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej(kuchnia i piwnica)          11 000,00    

92195-4210 Organizacja imprez okolicznościowych            3 826,53    

12 Krajno 

92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            1 420,00    

          14 181,53    
60016-4210 Utwardzenie drogi Krajno-Jutrzyna            4 600,00    

60016-4300 Transport kruszywa            2 400,00    

60016-4210 Przegląd i naprawa lodówki            5 761,53    

13 Księżyce 

90004-4210 Utrzymanie terenów zielonych              500,00    

          22 598,21    
92109-4300 Montaż klimatyzatora do świetlicy             7 000,00    

92195-4210 Organizacja imprez okolicznościowych            3 000,00    

92601-6050 Zagospodarowanie boiska           12 098,21    

14 Kucharzowice 

60016-4210 Zakup kruszywa            2 900,00    

          25 250,04    

60016-4300 Transport kruszywa            1 600,00    

92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            1 600,00    

921954170 Oprawa muzyczna              900,00    

92109-4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy oraz terenu wokół          18 250,04    

15 Kurów 
92195-4210 Organizacja imprez okolicznościowych            2 000,00    

          21 675,84    
92109-6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej           19 675,84    

16 Łojowice 

60016-4210 Zakup tłucznia na drogę gminną            1 930,00    

          28 997,20    

60016-4300 Transprt kruszywa            1 070,00    

90004-4210 Utrzymanie terenów zielonych, eksploatacja kosiarek            3 000,00    

92195-4210 Zakup garażu blaszanego             4 000,00    

92109-4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy            2 000,00    

92109-4210 Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy          14 097,20    

92195-4210 Organizacja imprez okolicznościowych            2 900,00    

17 Miechowice Oł. 
01008-4210 Zabezpieczenie rowu przed wylaniem            1 000,00    

          24 961,80    
92109-6050 Wykonanie oświetlenia placu przy świetlicy          14 165,62    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 5327



92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            2 496,18    

92195-4210 Doposażenie terenu rekreacyjnego i naprawa urządzeń            2 000,00    

92195-4210 Założenie monitoringu na placu zabaw            1 200,00    

92109-4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy            3 571,10    

92109-4270 Naprawa instalacji elektrycznej w świetlicy              528,90    

18 Stary Wiązów 

01008-4300 Czyszczenie rowu przy drodze gminnej          22 598,46    

          32 398,46    

92109-4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy            1 000,00    

90004-4210 Utrzymanie terenów zielonych              300,00    

92195-4210 Zakup stołów i ławek do altany na placu zabaw            2 500,00    

92195-4210 Wyposażenie placu zabaw, zakup materiałów            3 000,00    

92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            3 000,00    

19 Ośno 

90004-4210 Utrzymanie terenów zielonych            1 200,00    

          20 811,11    

92109-4300 Montaż klimatyzacji w świetlicy             2 000,00    

92109-4270 Zakup usług-przegląd i naprawa lodówki                80,00    

92109-4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy           13 551,11    

92195-4300 Wykonanie przyłącza elektrycznego na placu zabaw            1 900,00    

92195-4210 Imprezy okolicznościowe            2 080,00    

20 Wawrzęcice 

90004-6060 Zakup kosiarki - traktorka          14 651,06    

          18 851,06    
92195-4210 Zakup huśtawki z bali drewnianych            1 400,00    

92195-4210 Imprezy integracyjne            1 800,00    

90004-4210 Utrzymanie terenów zielonych-zakup paliwa            1 000,00    

21 Wawrzyszów 
92109-4210 Doposażenie świetlicy          17 745,79    

          19 715,79    
92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            1 970,00    

22 Witowice 
60016-6050 Wykonanie dokumentacji projektowej oraz przebudowa drogi gminnej  

dz. Nr 331 w Witowicach (F. sołecki)          22 000,00              29 458,38    

92109-4210 Doposażenie i utrzymanie świetlicy            2 458,38    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 5327



92195-4210 Organizacja imprez okolicznościowych            1 500,00    

92195-4210 Założenie monitoringu na placu zabaw            1 500,00    

90004-4210 Zakup paliwa do kosiarki, utrzymanie ciągniczka            2 000,00    

23 Wyszonowice 

60016-4210 Zakup tłucznia do utwardzenia drogi            1 500,00    

          33 032,59    

60016-4300 Transport tłucznia              500,00    

60016-6050 Wykonanie parkingu na Kaolinie           13 000,00    

60016-4210 Zakup lampy solarnej na drogę śródpolną            3 500,00    

92109-4210 Doposażenie świetlicy            9 732,59    

92109-4210 Zakup wyposażenia do biblioteki w świetlicy            1 500,00    

92195-4210 Organizacja imprez okolicznościowych            3 300,00    

24 Zborowice 

60016-4210 Remont dróg śródpolnych             5 300,00    

          21 560,54    

60016-4300 Transport kruszywa            2 700,00    

92109-4210 Utrzymanie świetlicy            1 500,00    

92195-4210 Organizacja imprez integracyjnych            2 000,00    

92195-4210 Doposażenie placu zabaw          10 060,54    

 RAZEM        554 809,17          554 809,17    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 5327



Załącznik nr 1 do Załącznika nr 5 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Wydatki bieżące 
Wydatki 

majątkowe 

Plan wydatków 

ogółem  

1 2 3 4 5 6 

 O1008 4210          1 000,00             1 000,00    

  4300        22 598,46           22 598,46    

600 60016 4210        34 644,53           34 644,53    

  4300        12 070,00           12 070,00    

  6050        55 000,00          55 000,00    

 60014 6050        17 947,00          17 947,00    

 60017 6050        16 751,18          16 751,18    

900 90004 4210        11 650,00           11 650,00    

  6060        14 651,06          14 651,06    

921 92109 4210       119 591,08          119 591,08    

  4270             688,90                688,90    

  4300        10 400,00           10 400,00    

  6050        84 541,46          84 541,46    

  6060                    -      

 92195 4210       115 377,29          115 377,29    

  4170             900,00                900,00    

  4300          2 900,00             2 900,00    

  6050        15 000,00          15 000,00    

  6060                    -      

926 92601 4210          7 000,00             7 000,00    

  6050        12 098,21          12 098,21    

  6060                    -      

        338 820,26      215 988,91      554 809,17    

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 5327



Załącznik nr 6

 

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Plan 

1 2 3 4 5 6

DOCHODY

WYDATKI

1.
Zakup materiałów i wyposażenia do 

oczyszczalni ścieków
900 90001 4210 1 200,00              

selektywna zbiórka odpadów na terenie 900 90003 4300 15 000,00 zł           

DOCHODY Z OPŁAT I KAR PIENIĘŻNYCH ORAZ FINANSOWANE NIMI WYDATKI NA OCHRONĘ 

ŚRODOWISKA I GOSPODARKĘ WODNĄ  NA 2023 ROK

do Uchwały Nr LVIII/433/2023                         

Rady Miasta i Gminy Wiązów                        

z dnia 31 sierpnia 2023

Wpływy z różnych opłat w tym: wpływy  

związane z gromadzeniem środków z 

dochodów i kar za korzystanie ze 

środowiska

900 90019 O690 1 200,00              1.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 5327


		2023-09-27T10:26:26+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




